CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA

PALÁCIO VOTURA

Rua Humaitá, 1167 Centro - PABX: (19) 3885-7700.
CEP: 13.339-140 - Indaiatuba - SP

INDICAÇÃO 	/ 2017

INDICO, nos termos regimentais, após ouvida a Douta Casa, ao Exmo. Sr.

Prefeito Municipal, providências junto à Secretaria competente, para que seja

instalada rampa de acessibilidade na Av. Nove de Dezembro, na altura da faixa de

Pedestres em frente ao portão de entrada da Faculdade Max Planck.

JUSTIFICATIVA
O prédio da Faculdade Max Planck localizado na Av. Nove de Dezembro é

muito frequentado devido aos diversos cursos oferecidos e também eventos e

concursos que ocorrem no local. Sendo assim, é fundamental que seu entorno

esteja adequado para a acessibilidade de pessoas com deficiência e mobilidade

reduzida. Nesse sentido, a instalação de uma rampa de acessibilidade na Faixa de

Pedestres do referido local contribui com a promoção do acesso facilitado para

todos.

Desta forma, com o objetivo de proporcionar melhorias em nosso município,

indico ao Exmo. Sr. Prefeito que seja instalada rampa de acessibilidade na Av. Nove

de Dezembro, na altura da faixa de Pedestres em frente ao portão de entrada da

Faculdade Max Planck.

Certo da compreensão de Vossa Excelência e dada a relevância da matéria,

aguardo atendimento à presente sugestão.

Plenário Joab Pucinelli, aos 13 de Novembro de 2017.

Ricardo Longatti França
Vereador

Gabinete Vereador Ricardo Longatti França Telefone: 3885-7708

E-mail: contato@ricardofranca.com.br

PROT-CMI 883/2017
17/11/2017 - 11:51

PROT-CMI 883/2017
17/11/2017 - 11:51
IND 1656/2017